
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zubiena.  Responsabile Procedimento: MO STEFANIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Zubiena 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

AREA  
TECNICA URBANISTICA 

N. 141 DEL 10/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 
SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA E CONFERMA OPERATORE ESPERTO 
TEMPO PIENO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Tecnica Urbanistica 
 

VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000;  

   - VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

   - VISTO il Regolamento di Contabilità 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale 2-23 relativo alla individuazione ed alla nomina 
dei Responsabili di Servizio; 

 
RILEVATO che con suddetto provvedimento del Sindaco sono stati attribuiti e 
disciplinati gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall'art. 109 e 
110 del nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 
267, nonché dello Statuto e dai Regolamenti Comunali; 

 
PREMESSO CHE con determinazione n. 80 del 10 aprile 2024 venivano approvati i 
verbali della Commissione Giudicatrice nonché la graduatoria definitiva del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di 
Operatore Esperto ex Cat. B e la contestuale assunzione del vincitore; 

 
DATO ATTO che il primo classificato Sig. Nicolasi Riccardo in qualità di Operatore 
Esperto – ex categoria B è stato assunto con decorrenza dal 01.05.2024, 
assegnandolo all’Area Tecnica per un periodo di prova di due mesi; 

 
CONSIDERATO che tale termine è scaduto in data 01.07.2024; 

 
RICHIAMATO l’art. 25 comma 1 del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali 
sottoscritto il 16.11.2022 che recita: “1. Il dipendente assunto in servizio a tempo 
indeterminato è soggetto ad un periodo di prova la cui durata è stabilita come segue:  
- due mesi per i dipendenti inquadrati nelle aree degli Operatori e degli Operatori 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zubiena.  Responsabile Procedimento: MO STEFANIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Esperti;  
- sei mesi per il personale inquadrato nelle restanti aree.”; 

 
PRESO ATTO che non sono pervenute valutazioni negative in relazione all’attività 
lavorativa prestata dalla dipendente in prova; 

 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e i vigenti C.C.N.L. di categoria; 

 
   DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO dell’esito favorevole del periodo di prova sostenuto dal 

dipendente Sig. Nicolasi Riccardo assunto a tempo pieno e indeterminato con 
decorrenza dal 01.07.2024 con qualifica di Operatore Esperto -presso l’Area 
Tecnica – ex Categoria B e di riconoscerle l’anzianità di servizio con decorrenza 
dal giorno dell’assunzione a tutti gli effetti; 

2. DI DARE ATTO altresì che il presente atto non comporta impegno di spesa. 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

FIRMATO DIGITALMENTE


